
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1318
23 Μαΐου 2014

18597

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Πρακτική άσκηση φοιτητών Τμήματος Δασολογίας 

και Διαχείρισης Περιβάλλοντος και Φυσικών Πό−
ρων του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης. . 1

Ελεύθερη είσοδος σε Έλληνες πολίτες που δια−
θέτουν ενεργό κάρτα ανεργίας σε αρχαιολογι−
κούς χώρους, μουσεία και μνημεία, αρμοδιότητας 
ΥΠ.ΠΟ.Α. .................................................................................................. 2

Τροποποίηση θέσεως ειδικευμένου γιατρού ΕΣΥ στο 
Ενιαίο ΝΠΔΔ Γενικό Νοσοκομείο ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ. .... 3

Αντικατάσταση αναπληρωματικού μέλους του Ειδι−
κού Δικαστηρίου Εκδικάσεως Αγωγών Κακοδι κίας 
και επίλυσης διαφορών του άρθρου 88 παρ.2 του 
Συντάγματος, για το έτος 2014. ........................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Φ5/37337/Β3 (1)
  Πρακτική άσκηση φοιτητών Τμήματος Δασολογίας και 

Διαχείρισης Περιβάλλοντος και Φυσικών Πόρων του 
Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ − ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ − ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παράγραφο 1 του άρθρου 12 του Ν. 1351/1983 

«Εισαγωγή σπουδαστών στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευ−
ση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 56), όπως τροποποιήθηκε 
από την παράγραφο 4 του άρθρου 11 του Ν. 2 327/1995 
«Εθνικό Συμβούλιο Παιδείας, ρυθμίσεις θεμάτων έρευνας 
παιδείας και μετεκπαίδευσης εκπαιδευτικών και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 156).

2. Το άρθρο 13 του Ν. 2640/1998 «Δευτεροβάθμια τεχνική 
και επαγγελματική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 206).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 30 του Π.Δ. 160/2008 (Α΄ 220) 
«Πρότυπος Γενικός Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας 
των ΑΕΙ» και του Π.Δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων 
από τους διατάκτες» (Α΄ 194).

4. Τις διατάξεις του αρ. 40 του Ν. 849/1978 (Α΄ 232) όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 8 του Ν. 2129/1993 (Α΄ 57).

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/2013 «Τροποποίηση του 
Π.Δ. 85/2012 (Α΄ 141) − Ίδρυση Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων και Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού και μετονομασία των Υπουργείων Ανάπτυ−
ξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων και Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού σε Υπουργείο Ανάπτυξης και Ανταγωνιστι−
κότητας και σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων 
αντιστοίχως» (Α΄ 152).

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 119/2013 «Διορισμός Αντι−
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 153).

7. Την παράγραφο 10 του άρθρου 15 του Ν. 3232/2004 
«Θέματα Κοινωνικής Ασφάλισης και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 48).

8. Το άρθρο 22 του Ν. 2362/1995 (Α΄ 247) «Περί Δημο−
σίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους 
και άλλες διατάξεις».

9. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α΄ 98).

10.Α. Την με αριθμό Υ48/2012 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα» (Β΄ 2105).

10.Β. Την με αριθμό Υ436/2014 απόφαση «Καθορισμός 
αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλ−
λοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής Νικόλαου 
Ταγαρά» (Β 831/2014), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

11. Την αριθμ. 27786/305/87 Υπουργική απόφαση «Κα−
θορισμός της κατά μήνα αποζημίωσης των φοιτητών 
των ΑΕΙ που πραγματοποιούν πρακτική άσκηση στο 
επάγγελμα» (Β΄ 213).

12. Το εγκεκριμένο πρόγραμμα σπουδών του Τμήματος 
Δασολογίας και Διαχείρισης Περιβάλλοντος και Φυσι−
κών Πόρων του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης 
από την υπ’ αριθμ. 5/21−5−2009 Προσωρινή Γενική Συ−
νέλευση και δημοσιευμένο στον Οδηγό Σπουδών του 
Τμήματος όπου σύμφωνα με την παρ. 7 του άρθρου 24 
του Ν. 1268/82 και την αριθμ. 2461/2002 γνωμοδότηση 
του Συμβουλίου της Επικρατείας δεν απαιτείται η έκ−
δοση σχετικής Υπουργικής απόφασης.

13. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 1059/13−3−2013 (Β3900/14−3−2013) 
έγγραφο του Τμήματος Δασολογίας και Διαχείρισης 
Περιβάλλοντος και Φυσικών Πόρων του Δημοκρίτειου 
Πανεπιστημίου Θράκης.



18598 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

14. Τη με αριθμ. πρωτ. Β4740/29−4−2013 (2/662/25−4−2013 
Θέμα Ε1) απόφαση της Συγκλήτου. 

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται δαπάνη ύψους δεκαπέντε χιλιάδων 
διακοσίων επτά ευρώ και ενός λεπτού (15.207,01€) για 
την αποζημίωση και την ασφάλισή τους, ποσό που θα 
βαρύνει τον προϋπολογισμό του 2014 του Δημοκρίτειου 
Πανεπιστημίου Θράκης, σύμφωνα με τη Β3949/10−2−2014 
βεβαίωση πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρι−
σης του Δ.Π.Θ., αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αποζημίωση των φοιτητών του τμή−
ματος Δασολογίας και Διαχείρισης Περιβάλλοντος και 
Φυσικών Πόρων του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θρά−
κης που πραγματο ποίησαν πρακτική άσκηση το 2013 
ως εξής:

• ογδόντα τρεις (83) φοιτητές του ΣΤ΄ εξαμήνου στις 
δασικές εγκαταστάσεις (δασικό χωριό Ελατιάς) του Δα−
σικού Συμπλέγματος Δυτικού Νέστου, αρμοδιότητας 
της Δασικής Υπηρεσίας Δράμας το μήνα Αύγουστο του 
έτους 2013

• εξήντα εννέα (69) φοιτητές του Η΄ εξαμήνου στις 
δασικές εγκαταστάσεις (δασικό χωριό Ελατιάς) του Δα−
σικού Συμπλέγματος Δυτικού Νέστου, αρμοδιότητας 
της Δασικής Υπηρεσίας Δράμας το μήνα Ιούλιο του 
έτους 2013

• εξήντα εννέα (69) φοιτητές του Η΄ εξαμήνου σε Δα−
σαρχεία και λοιπές Δασικές Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Εσωτερικών το μήνα Αύγουστο του έτους 2013

Η αποζημίωση και η ασφαλιστική κάλυψη (12.972,70 € + 
2.234,31=15.207,01€) των φοιτητών που θα πραγματοποιή−
σουν πρακτική άσκηση βαρύνει τον Τακτικό Προϋπολο−
γισμό του έτους 2014 του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου 
Θράκης (ΚΑΕ 0429 και ΚΑΕ 0551) στον οποίο υπάρχει 
εγγεγραμμένη πίστωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Μαρτίου 2014
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

   ΑΝΑΠΛ. ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

 ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΑΝΑΠΛ. ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 
 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ

   F  

 Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΜΕΕΠ/ΤΜΔΜ/ (2)
Φ32−Φ56/116176/69788/4489/1165

Ελεύθερη είσοδος σε Έλληνες πολίτες που διαθέτουν 
ενεργό κάρτα ανεργίας σε αρχαιολογικούς χώρους, 
μουσεία και μνημεία, αρμοδιότητας ΥΠ.ΠΟ.Α.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ/τος 63/2005 
(Φ.Ε.Κ. 98/Α΄/22−4−2005).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 46, παρ. 2 του Ν. 3028/2002 
«Για την προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει της 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς» (Φ.Ε.Κ. 153/Α΄/28−6−2002).

3. Το Π.Δ. 191/2003 (Φ.Ε.Κ. 146/Α΄/13−6−2003) «Οργανι−
σμός του Υπουργείου Πολιτισμού».

4. Τη με αριθμ. ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/49610/28−11−1990 (Φ.Ε.Κ. 
743/Β΄/29−11−1990) «Περί εξαιρέσεως από τον περιορισμό 
των τριών υπογραφών».

5. Τις διατάξεις της παρ. στ΄ του άρθρου 8 του 
Ν. 736/1977 (Φ.Ε.Κ. 316/Α΄/15−10−1977) «Περί Οργανισμού 
Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων».

6. Το Π.Δ. 118/2013 «Τροποποίηση του Π.Δ. 85/2012 
(Α΄ 141) − Ίδρυση Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων και Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 
και μετονομασία των Υπουργείων Ανάπτυξης, Ανταγω−
νιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού 
σε Υπουργείο Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας και 
σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων αντιστοί−
χως», άρθρο 2 (ΦΕΚ 152/Α΄/25−6−2013).

7. Το Π.Δ. 119/2013 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (ΦΕΚ 153/Α΄/25−6−2013).

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/22−4−2005) 
«Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά Όργανα».

9. Το Π.Δ. 86/2012 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 141/Α΄/21.6.2012) 
και το Π.Δ. 90/2012 (Φ.Ε.Κ. 144/Α΄) «Διορισμός Υπουργού 
και Υφυπουργών».

10. Το Π.Δ. 185/2009 (Φ.Ε.Κ. 213/Α΄/7−10−2009) «Ανασύ−
σταση του Υπουργείου Οικονομικών κ.λπ.».

11. Την αριθμ. πρωτ. Υ48/9−7−2012 απόφαση του Πρω−
θυπουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρω−
τή Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα» (Φ.Ε.Κ. 
2105/Β΄/9−7−2012).

12. Τις διατάξεις του Νόμου 3861/2010: «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών διοικητικών και αυτοδιοικη−
τικών οργάνων στο Διαδίκτυο − Πρόγραμμα Διαύγεια − 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α΄/13−07−2010).

13. Τη με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/ΓΔΑΠΚ/ΔΜΕΕΠ/Γ2/
Φ56−Φ32/74198/1015/29−12−2003 κοινή υπουργική απόφα−
ση, «Δικαίωμα εισόδου σε μεμονωμένα Μνημεία, οργα−
νωμένους Αρχαιολογικούς Χώρους, Ιστορικούς Τόπους 
και Μουσεία που ανήκουν στο Δημόσιο», (ΦΕΚ 1970/Β΄/ 
31−12−2003), η οποία τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. 
πρωτ. ΥΠΠΟΤ/ΓΔΑΠΚ/ΔΜΕΕΠ/Γ2/Φ32−Φ56/56729/595/ 
15−6−2012 (ΦΕΚ 1945/Β΄/15−6−2012) και αριθμ. πρωτ. 
ΥΠΑΙΘΠΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΜΕΕΠ/ΤΜΔΜ/Φ32−Φ56/22714/10510/ 
1259/276/4−3−2013 (ΦΕΚ 655/21−3−2013) κοινή υπουργική 
απόφαση.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Χορηγούμε άδεια ελευθέρας εισόδου σε Έλληνες 
πολίτες, οι οποίοι διαθέτουν ενεργό κάρτα ανεργίας, 
σε όλους τους αρχαιολογικούς χώρους, μουσεία και 
μνημεία, αρμοδιότητας ΥΠ.ΠΟ.Α.

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Μαΐου 2014

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛ. ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΠΑΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18599

    Αριθμ. Υ4α/οικ. 39875 (3)
Τροποποίηση θέσεως ειδικευμένου γιατρού ΕΣΥ στο 

Ενιαίο ΝΠΔΔ Γενικό Νοσοκομείο ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΥΓΕΙΑΣ

  Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 6, και 11 του Ν. 2889/2001 «Βελτίωση 

και εκσυγχρονισμός του Εθνικού Συστήματος Υγείας 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 37/Α΄/2001 ), όπως ισχύουν.

β) Των άρθρων 2 και 5 του Ν. 4052/2012 «Νόμος αρ−
μοδιότητας Υπουργείων Υγείας και Κοιν. Αλληλεγγύης 
και Εργασίας και Κοιν. Ασφάλισης για εφαρμογή του 
νόμου «Έγκριση των σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδο−
τικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.) της Ελ−
ληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, 
του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της 
Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 
και της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες 
διατάξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη 
διάσωση της εθνικής οικονομίας» και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 41/Α΄/2012).

γ) Του άρθρου 25 (παρ. 1) του Ν. 1397/1983 «Εθνικό 
Σύστημα Υγείας» (ΦΕΚ 143/Α΄/1983) όπως συμπληρώθηκε 
με τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 3754/2009 «Ρύθμιση 
όρων απασχόλησης των νοσοκομειακών ιατρών του ΕΣΥ 
σύμφωνα με το π.δ. 76/2005 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
43 Α΄/2009), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

δ) Του άρθρου 64 παρ. 1 του Ν. 2071/1992 «Εκσυγχρο−
νισμός και Οργάνωση Συστήματος Υγείας» (ΦΕΚ 123/
Α΄/1992).

ε) Του άρθρου 34 του Ν. 2519/1997 «Ανάπτυξη και εκ−
συγχρονισμός του ΕΣΥ, οργάνωση των υγειονομικών υπη−
ρεσιών, ρυθμίσεις για το φάρμακο και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 165/Α΄/1997), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

στ) Των άρθρων 6 και 7 του Ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύ−
στημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές 
διατάξεις» (ΦΕΚ 81/Α΄/2005), όπως έχουν τροποποιηθεί 
και ισχύουν.

ζ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ/τος 63/2005 (98/Α΄/2005).

η) Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της απόφασης αυτής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

θ) Του Π.Δ/τος 103/2004 (ΦΕΚ 70/Α΄/2004) «Περιορι−
σμός της συναρμοδιότητας του Υπουργού Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, κατά 
την έκδοση διοικητικών πράξεων».

2. Την υπ’ αριθμ. Υ48/9−7−2012 απόφαση του Πρωθυπουρ−
γού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή Υπουρ−
γού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα» (ΦΕΚ 2105/Β΄/2012).

3. Την υπ’ αριθμ. Υ4α/οικ. 123890/2012 κοινή υπουργική 
απόφαση «Ενοποιημένος Οργανισμός του Γενικού Νο−
σοκομείου Καλαμάτας και του Γενικού Νοσοκομείου−ΚΥ 
Κυπαρισσίας». (ΦΕΚ 3499/Β΄/2012).

4. Την υπ’ αριθμ. Υ4α/οικ. 121798/2012 κοινή υπουργική 
απόφαση «Οργανισμός του Γενικού Νοσοκομείου Κα−
λαμάτας» (ΦΕΚ 3477/Β΄/2012).

5. Το Πρακτικό της 34ης Συνεδρίασης του ΚΕΣΥΠΕ/ 
17.01.2014 (ΘΕΜΑ 2.3ο). 

6. Την υπ’ αριθμ. 784/16−01−2014 εισήγηση της 6ης ΥΠΕ, 
αποφασίζουμε:

Στις ΘΕΣΕΙΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ του Νοσοκομείου 
Καλαμάτας, όπως αυτές ισχύουν με την υπ’ αριθμ. Υ4α/
οικ. 121798/21−12−2012 κοινή υπουργική απόφαση «Οργανι−
σμός του Γενικού Νοσοκομείου Καλαμάτας» (ΦΕΚ 3477/
Β΄/2012), επέρχονται οι κάτωθι αλλαγές:

− Καταργείται μία (1) θέση ειδικευμένου γιατρού ΕΣΥ 
ειδικότητας

Παθολογικής Ανατομικής.
− Συστήνεται μία (1) θέση ειδικευμένου γιατρού ΕΣΥ 

ειδικότητας
ΑΓΓΕΙΟΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 6 Μαΐου 2014

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

   ΑΝΑΠΛ. ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΓΕΙΑΣ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ  ΣΠΥΡΙΔΩΝ−ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

    F 
 Αριθμ. 39154 (4)
Αντικατάσταση αναπληρωματικού μέλους του Ειδικού 

Δικαστηρίου Εκδικάσεως Αγωγών Κακοδικίας και 
επίλυσης διαφορών του άρθρου 88 παρ.2 του Συ−
ντάγματος, για το έτος 2014.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: α) των άρθρων 88 παρ. 2 και 99 του 

Συντάγματος και β) των παραγράφων 1, 2 και 3 του 
άρθρου 2 του Ν. 693/1977 (Α΄ 262) όπως η παράγραφος 
1 αντικαταστάθηκε με το άρθρο 38 του Ν. 2172/1993 (Α΄ 
207) και γ) του άρθρου 2 παρ. 1 του Ν. 3038/2002.

2. Το αριθ. 60/2014 πρακτικό συνεδριάσεως της Ολομέ−
λειας του Συμβουλίου της Επικρατείας σε συμβούλιο και 
σε δημόσια συνεδρίαση, που αφορά τη συμπληρωματική 
κλήρωση για την αντικατάσταση ενός αναπληρωματικού 
μέλους της εκ των Συμβούλων του Ελεγκτικού Συνε−
δρίου συνθέσεως του Ειδικού Δικαστηρίου Εκδικάσεως 
Αγωγών Κακοδικίας και επίλυσης διαφορών του άρθρου 
88 παρ. 2 του Συντάγματος, για το υπόλοιπο χρονικό 
διάστημα μέχρι 31−12−2014, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε, για το υπόλοιπο χρονικό διάστημα μέχρι 
31−12−2014 ως δεύτερο αναπληρωματικό μέλος της εκ 
των Συμβούλων του Ελεγκτικού Συνεδρίου συνθέσεως 
του Ειδικού Δικαστηρίου Εκδικάσεως Αγωγών Κακοδι−
κίας και επίλυσης διαφορών του άρθρου 88 παρ. 2 του 
Συντάγματος, την Γεωργία Μαραγκού του Βασιλείου, 
Σύμβουλο του Ελεγκτικού Συνεδρίου, σε αντικατάστα−
ση της Χριστίνας Ρασσιά του Μιχαήλ, Συμβούλου του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου ομοίως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Μαΐου 2014

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  



18600 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02013182305140004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2014-05-26T13:12:27+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




